АДМИНИСТРАЦИЯ

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 17 октября 2017г.                                                 № 685

О разработке Стратегии социально-

экономического развития Анадырско-

го муниципального района на 2018-

2020 годы

 Во исполнение Федерального закона от 28  июня 2014  года №  172-ФЗ «О

стратегическом планировании в Российской Федерации», в целях создания

условий для динамичного и устойчивого развития экономики и социальной

сферы Анадырского муниципального района на краткосрочную перспективу,

Администрация Анадырского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Разработать  Стратегию социально-экономического развития  Анадыр-

ского  муниципального  района  на 2018-2020 годы  в  соответствии  с прилага-

емым  Планом к настоящему постановлению.

2. Структурным подразделениям Администрации Анадырского муници-

пального района  – Управление социальной политики Администрации Анадыр-

ского муниципального района (Бабичева Л.А.), Управление финансов, эконо-

мики и имущественных отношений Администрации Анадырского муниципаль-

ного района (Сидельникова Е.В.), Управление промышленности и сельскохо-

зяйственной политики Администрации Анадырского муниципального района

(Широков С.Е.)  обеспечить исполнение прилагаемого Плана к настоящему по-

становлению.

3. Разместить  настоящее постановление на официальном сайте  Админи-

страции  Анадырского муниципального района www.anadyr-mr.ru.

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.

http://www.anadyr-mr.ru/

2

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Администрации - начальника Управления финансов,

экономики и имущественных отношений  Администрации Анадырского

муниципального района Сидельникову Е.В.

И.о. Главы Администрации                                                                 А.А. Исканцев

 ПРИЛОЖЕНИЕ

 к постановлению Администрации

 Анадырского муниципального района

17 октября 2017 г. № 685

ПЛАН

разработки Стратегии социально- экономического развития Анадырского муниципального района

на 2018 - 2020 годы

№

п/п

Мероприятия Срок

исполнения и

предоставления

Ответственный

исполнитель

1. Направление уполномоченным органом (Управление финансов, экономи-

ки имущественных отношений Администрации Анадырского муници-

пального района) запроса о предоставлении сведений, необходимых для

проведения стратегического анализа, оценки достигнутого уровня соци-

ально-экономического развития Анадырского муниципального района и

разработки Стратегии

Октябрь

2017 года

Уполномоченный

 орган

2. Предоставление в уполномоченный орган  сведений, необходимых для

проведения стратегического анализа, оценки достигнутого уровня соци-

ально-экономического развития Анадырского муниципального района и

разработки Стратегии

18 декабря

2017 года

Управление социаль-

ной политики Адми-

нистрации Анадыр-

ского муниципального

района

2

№

п/п

Мероприятия Срок

исполнения и

предоставления

Ответственный

исполнитель

   Управление финансов,

 экономики и имуществен-

ных отношений Админи-

страции Анадырского

 муниципального района

Управление промышлен-

ности и сельскохозяй-

ственной политики Адми-

нистрации Анадырского

муниципального района

3. Подготовка текста проекта Стратегии и материалов, обосновываю-

щих основные положения Стратегии

Январь

2018 года

Уполномоченный орган

4. Обсуждение проекта Стратегии на заседании рабочей группы по раз-

работке Стратегии

Февраль

2018 года

Рабочая группа по

разработке Стратегии

5. Размещение, в целях общественного обсуждения, проекта Стратегии

на официальном сайте Администрации Анадырского муниципально-

го района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

Февраль

2018 года

Уполномоченный орган

6. Формирование сводной информации о поступивших предложениях и

замечаниях по итогам проведения общественного обсуждения проек-

та Стратегии и направление ее на рассмотрение участникам разра-

ботки Стратегии, в части их компетенции

Март

2018 года

Уполномоченный орган

3

№

п/п

Мероприятия Срок

исполнения и

предоставления

Ответственный

исполнитель

7. Доработка проекта Стратегии с учетом замечаний и предложений,

поступивших в ходе его общественного обсуждения

Март

2018 года

Уполномоченный орган

8. Обсуждение доработанного проекта Стратегии на заседании рабочей

группы

Март

2018 года

Рабочая группа по

разработке Стратегии

9. Направление проекта Стратегии на рассмотрение Главе Администра-

ции Анадырского муниципального района для утверждения

24 марта

2018 года

Уполномоченный орган

10. Утверждение Стратегии  постановлением Администрации Анадыр-

ского муниципального района

31 марта

2018 года

Уполномоченный орган